Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2023 № 1704

О начале отопительного сезона 2023-2024

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области дату начала отопительного сезона 2023-2024 - 25 сентября 2023 года.
2. Согласовать теплоснабжающим организациям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области проведение пробных топок с 25 сентября 2023 года продолжительностью до начала запуска теплоносителя.
3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области довести до сведения потребителей не позднее, чем за трое суток информацию о начале и продолжительности пробных топок.
4. Рекомендовать всем потребителям тепловой энергии на период пробных топок обеспечить прием тепловой энергии, теплоносителя.
5. Рекомендовать всем поставщикам тепловой энергии на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области вне зависимости от форм собственности:
5.1. После проведения пробных топок начать первоочередную поэтапную подачу теплоносителя для дошкольных общеобразовательных учреждений, средних образовательных учреждений и объектов здравоохранения;
5.2. Начать включение систем теплоснабжения объектов жилого фонда не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
6. Отделу организационно-протокольной работы обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (Фирер И.И.).

Врип главы местного самоуправления							И.И.Фирер